•"7' '7'20" " 7' '7'77i

FSIsrs, OrtY

st a

PREFEITURA DE UNA"
Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 032-1</2018 — CITP/PMU-MG

Unai-MG, 17 de abril de 2018.

Ao Senhor
Waldir Wilson Novais Pinto Filho
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Secretário,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária á

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, a entidade abaixo relacionada não apresentou proposta até a data de 16/04/18, a

saber:

Emenda n° 83: Associação dos Produtores Rurais da Bacia do Areia do Município de Unai -

MG ((aquisição de equipamentos de uso permanente (ensiladeira e reboque), com vistas a

melhorar a prestação de serviços aos seus associados));

Portanto, trata-se de impedimento técnico à emenda parlamentar,  a não

apresentação de proposta pela entidade beneficiada. Sendo assim, faz-se necessário a

comunicação ao Legislativo, conforme dispõe o § 7° da Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,

Alice Lopes Souto ourai
Agente A2infinit rativo

Lilta
Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça 1K - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unai — Minas Gerais

E-mail: controleinterno@prefeituraunai.mg.gov.br  - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA DE UNAÍ

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 031-1(12018 — CITP/PMU-MG

Unai-MG, 13 de abril de 2018.

Ao Senhor
Marcelo Bruno Farães
Diretor da Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Diretor,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, não temos informações sobre o processo referente à emenda parlamentar da entidade

relacionada abaixo:

Emenda n° 83: Associação dos Produtores Rurais da Bacia do Areia do Município de Unai -
MG ((aquisição de equipamentos de uso permanente (ensiladeira e reboque), com vistas a

melhorar a prestação de serviços aos seus associados));

Portanto, para a conclusão dos procedimentos de análise das propostas,

solicitamos informações acerca do protocolo desse processo.

Atenciosamente,
1

I 	I  ,

\I 4  t # //

Alice Lopes touptomaz
Agentd-Adininistrativo

G .LS ,t-él
Cifiancaínha Bissi Matusita

Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unai - Minas Gerais

E-mail: controleinternoRPrefeituraunaiang.gov.br  - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

NILTON GA

socretscc Munitiva,

A DA SILVA
Planeia

PREFEITURA DE UNAI
ESTADO DE MINAS GERAIS

04  t

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Considerando a publicação da Lei Municipal rtg 3 130, de 21 de dezembro de 2017,

que estabelece e programação anual de receitas e despesas do tvluniopio de Unai para 2018.

e da Lei Municipal ne 3.128 de 11 de dezembro de 2017 que a
Lite ,  iz a destinação de

recursos
pdblit.os para o setor privado, por :Meimedia do Plano de Distribuição Prévia de

Auxílios, Subvenções Sociais e Contribuições -  PDPASC:

O Município de Unai CONVOCA as ENTIDADES contempladas com recursos

financeiros oriundos das Emendas Parlamentares ao Orçamento de 2018
para

apresentação dos documentos necessários a Parceria

irdaLao das entidades contempladas encontra-se nos Baexos VII - Auxrlios, VIII -

Cttntribtivint t a 	untnttnOut. Secra-s 1 Le nB 3.128.2017  disponivel no hW.

Rui) //www eielt Lira umo 	 in briputniidetc phnn epasses-a-enudedes/viewdownload/162-

legislacao/2626-lebrnerscipal-n-3-128
de-11-de-deiernbre de 2017 html

Para a celebração da parceria, a entidade devera protocolar até 26 de janeiro de

2018, na Divisão de Comunicação interna e Protocolo, praça JK s/n Palácio Capim Branco,

oSca dircanonsjo a si
-octana Musnob: de Governo - SEGOV, acompanhado dos

documentos exigidos. O modelo do oficio bens tomo a relação dos documentos a serem

apresentados encontram-se disponiveis no link http.//wwv. prefeauraunai mg.gov.dr/pmu

&idén nhp/repasses a-entidades/viewcategory/163 formulados-diversos-modelos html.

,7 ÏUri', Witi1 /4-!! 	;Ui rr.;

E m  s?2/1 j 22  1 2311

INCToRtviva.c.---

WALDIR WILSON NOI PINTO FILHO

Secretario Munido ae Gcnierno

1

((CL`

LIL 	NHA RISSI MATUSITA

I o troladoyinitern,]n do Transparencia Peba:,

Praça JK - Centro Fone: (381 3677-9610 . CEP 38610-000 -Unai - Minas Gerais

gabinetepcmi@preteituratataiang.gov.hr
 - sito: www.preteituraunatrng.gov.br

0.1 I INICIO 1 TRANSPARENCIA 1 SECRETARIAS 1 ACESSO RÁPIDO INFORMAÇOES ÚTEIS SOBRE UNA' 1 E-SIC 1 FALE CO

SI
AGLIntn IELLFUSES 	a o .  o

8
à,

ktu 	-.. ,
e/i , -

" 	 Xf

er:Inn De sargo Nate;

rei pE PROJEWS • PM

Dc

Lel
tgi Nossa

História

Belezas Naturais
de Troai

SIGA-NOS

Faca*

T„,,ter

InStagrem

nkedn

. A PREFEITURA
• ESPAÇO DO SERVIDOR

- P'ebma ll

- Estatuto do Servidor

- Outras leis

Contracheque on-line

Símbolos
Municipais

Galeria de
Pra:2110S

Parcerias com organizações da Sociedade Civil - A Lei Federal n°13 019 de 31 de Julho de 2019 estabelece o regime jurídico das parcerias entre a

Administração Pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperaçâo para a consecução de finalidades de interesse publico e reciproco

Trata-se do chamado "Marco Regulatorio do Terceiro Setor", oue enfatize os principies da isonornia legalidade, moralidade, probidade, transparência e controle

e social na celebração execução e prestação de contas das parcelas

Prefeitura de Uno - Repasses a Entidades - Lei 13019114

procurar Documento borN Pagina Inicial

ConunIadoi• Interna e Transparência Palite

nz2  (MD den-gew moais 9010 e 9011

LQ coninieintomo@prefaltuntinalsig.gavtai

Detalhes do Download

Edital de Convocação 2017 - Entidades contempladas com recursos

oriundos das Emendas Parlamentares para receber recursos em 2018
IW

Edital de Convoca*. Entidades contempladas Cem recursos

oriundos das Emendas Parlamentares
aguas

Celta

Autor

Dados

150

20112/17

Llllan Malusin

DOWNLOAD
COPM O ARQUEVO

Powerc Ev Vmwloari

1 TUBO

Contas Publins , E011311. de I iriviches I nntalb EduCafrau 	 N,21:1ASC2.1EMIOnial
Conseinos Miinsonis I SINE Vagas I Cencurn Publun 2007 1 Flura,•505 Soletn,09.

1 Faia fadaria° I (MIL,' ,o
Fez mulnries Dia-nen 1 rulela Setena 1 colet.., de laxe PiOgraln igark Fale Connelà I 	de Fretenias Previno do nino

1 Pelgatrilab Etenente,
. 1 Dna aln, b`ontms InfOrninvos I COnnine Publico 2014 E SIC EISIGO I Galeria Publicando I Salicoisati

	enion Pie:tenra de Uno

Prefeitura Municipal de Unte -Praça JK Mn"- Centro - CEP. 38610000

Desenroindo COT J000113

"
Ar/ )i  eir 	'3!

1) .̀

PREFEITURA MUNICIPAL DAÍ
Secretaria Municipal de Administração
Praça JK, S/N° — Centro, CEP: 38610-000 Unaí-MG

Telefone: 3677 — 9610 — Ramal: 9040

Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

Mais humana, mais feliz.

COMUNICAÇÃO INTERNA 03/2018

À
CONTROLADORIA INTERNA E DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

Assunto: Resposta a Consulta sobre Emendas Parlamentares — 2018

Prezadas Senhoras,

Cumprimentando-as cordialmente, conforme solicitado pela Comunicação
Interna n° 031-P-2018 — CITP/PMU-MG no dia 13/04/2018, que solicita
informações a respeito da existência de Processo Administrativo referente à
Emenda Parlamentar da entidade abaixo relacionada:

•) Emenda n° 83: Associação dos Produtores Rurais da Bacia do
Areia do Município de Unaí-MG

Venho informa que foi realizada pesquisa no sistema através do
Sistema/Sonner/Protocolo/Prefeitura não foi encontrado Processo
Administrativo em relação às informações acima mencionadas.

Por tanto para que possa dar conclusão dos procedimentos de analises das
propostas encaminho cópia da pesquisa realizada para confirmação da pesquisa

realizada no dia 13/04/2018.

Sem mais para o momento e em razão do exposto e para eventuais
dúvidas estou à disposição para maiores esclarecim e os.

Atenciosamente,

Unaí-MG, 16 de abril de 2018.

Marcelo 1 uno arães
Divisão de Comunic 	terna e Protocolo

LÀ/Janela cB no arães

Assessor Div. Co
Mat.

= .;

6)

c

o o

a

-O

"C
[-C
‘C, OC

1-)
;

É

Z

P
e
sq

u
is

a
  d

e
  D

o
c
u
m

e
n

to
s

E

:
E

Cri

o
c, 	Oi 	 1

féj
O
Z

o
1

(is

79- 	5
E

E

E

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7